КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	21.02.2018г.
	с. Пировское	         №29-177р

Об утверждении перечня и стоимости
платных услуг  предоставляемых МБУК
«Межпоселенческая централизованная
клубная система»

 В соответствии со статьей 22 п. 1 п.п.6  Устава Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг предоставляемых МБУК «Межпоселенческая централизованная клубная система», согласно приложений №1, №2, №3 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, культуре и социальной политике.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского
районного Совета депутатов

                 Глава Пировского района

	____________Г.И. Костыгина
	                    ____________А.И. Евсеев

Приложение №1к решению
Пировского районного
Совета  депутатов
от 21.02.2018 № 29-177р

Перечень и стоимость
платных услуг, предоставляемых
МБУК «Межпоселенческая централизованная клубная система»
Пировское
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость билета (руб)

	1
	Детская дискотека
	50

	2
	Вечерняя дискотека
	60

	3
	Ночная дискотека
	100

	4
	Концертная программа
	50

	5
	Праздничная концертная программа
	100

	6
	Аренда зала второго этажа (1 час)
	625

	7
	Аренда фойе – первый этаж (1 час)
	625

	8
	Аренда музыкальной аппаратуры с услугами звукооператора (1 час)
	1000

	9
	Выездная концертная программа на территории Пировского района
	50

	10
	Выездная дискотека на территории Пировского района
	100

	11
	Выездная концертная программа за пределами территории Пировского района
	100

	12
	Аренда зрительного зала (1 мероприятие)
	15% от в/сбора

	13
	Аренда зала для бракосочетания, с аппаратурой и услугами звукооператора (30 мин.)
	1000

	14
	Билет взрослый на киносеанс
	50

	15
	Билет детский на киносеанс (до 16 лет)
	20

	16
	Услуги тамады (ведение торжественного вечера, юбилея 1 час)
	500

	17
	Проведение детского праздника (2,5 часа) 5+
	2500

	18
	Аренда костюма (1 единица 8 часов)
	150

	19
	Аренда посуды (8 часов)
(в случае утраты возмещение 100%)
	500

	20
	Батут (20 минут)
	50

	21
	Аренда банкетного зала (юбилей, свадьба, день рождения и т.д.) с 1 человека
	100

	22
	Аренда новогодних костюмов (Дед Мороз, Снегурочка) 1 шт  (2 часа)
	250

	23
	Выездное поздравление Деда Мороза и Снегурочки
	350

	24
	Аренда помещений (за исключением п.6.7.12.13 приложения №1 )
	В соответствии с методикой определения арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Пировского района утвержденной решением Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012г. №36-215р

Приложение №2 к решению
Пировского районного
Совета  депутатов
от 21.02.2018 №29-177р

Перечень и стоимость
платных услуг, предоставляемых
МБУК «Межпоселенческая централизованная клубная система»
Икшурма, Солоуха, Троица, Кетский, Кириково
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость билета (руб)

	1
	Детская дискотека
	40

	2
	Вечерняя дискотека
	50

	3
	Ночная дискотека
	80

	4
	Концертная программа
	40

	5
	Праздничная концертная программа
	80

	6
	Аренда музыкальной аппаратуры с услугами звукооператора (1 час)
	700

	7
	Выездная концертная программа на территории Пировского района
	50

	8
	Выездная дискотека на территории Пировского района
	100

	9
	Выездная концертная программа не на территории Пировского района
	100

	10
	Аренда зрительного зала (1 мероприятие)
	15% от в/сбора

	11
	Билет взрослый на киносеанс
	50

	12
	Билет детский на киносеанс (до 16 лет)
	20

	13
	Услуги тамады (ведение торжественного вечера, юбилея 1 час)
	400

	14
	Проведение деского праздника (2,5 часа) 5+
	1300

	15
	Аренда костюма (1 единица 8 часов)
	100

	16
	Аренда зала  (1 час)
	500

	17
	Батут (20 минут)
	50

	18
	Аренда новогодних костюмов (Дед мороз, Снегурочка) 1 шт (2 часа)
	200

	19
	Выездное поздравление Деда Мороза и Снегурочки
	300

	20
	Аренда помещений (за исключением п. 10.16 приложения №2)
	В соответствии с методикой определения арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Пировского района утвержденной решением Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012г. №36-215р

Предоставляются льготы следующим категориям граждан:
- ветеранам ВОВ, труженикам тыла, инвалидам 1,2 группы, детям до 3-х лет – 100%
- ветеранам-интернационалистам – 50%
- участникам художественной самодеятельности – дети до 16 лет (дискотека) – 50%

Приложение №3 к решению
Пировского районного
Совета  депутатов
от 21.02.2018 №29-177р

Перечень и стоимость
платных услуг, предоставляемых
МБУК «Межпоселенческая централизованная клубная система»
Алтат, Комаровка, Новоислам, Чайда, Ново-Троица, Новотимершик, Коврига, Бушуй, Волоковое, Шагирислам, Игнатово, Куренная Ошма, Бельск, Ново Николаевка, Долгово
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость билета (руб)

	1
	Детская дискотека
	30

	2
	Вечерняя дискотека
	40

	3
	Ночная дискотека
	50

	4
	Концертная программа
	30

	5
	Праздничная концертная программа
	50

	6
	Аренда  клуба (1 час)
	375

	8
	Аренда музыкальной аппаратуры с услугами звукооператора (1 час)
	500

	9
	Выездная концертная программа на территории Пировского района
	50

	11
	Выездная концертная программа за пределами территории Пировского района
	100

	12
	Аренда зрительного зала (1 мероприятие)
	15% от в/сбора

	14
	Билет взрослый на киносеанс
	50

	15
	Билет детский на киносеанс (до 16 лет)
	20

	16
	Услуги тамады (ведение торжественного вечера, юбилея 1 час)
	350

	17
	Проведение детского праздника (2,5 часа) 5+
	1000

	18
	Аренда костюма (1 единица 8 часов)
	150

	19
	Аренда новогодних костюмов (Дед мороз, Снегурочка) 1 шт (2 часа)
	150

	20
	Батут (20 минут)
	50

	21
	Выездное поздравление Деда Мороза и Снегурочки
	250

	22
	Аренда помещения (за исключением п.6.12 приложения №3)
	В соответствии с методикой определения арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Пировского района утвержденной решением Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012г. №36-215р

[bookmark: _GoBack]Предоставляются льготы следующим категориям граждан:
- ветеранам ВОВ, труженикам тыла, инвалидам 1,2 группы, детям до 3-х лет – 100%
- ветеранам-интернационалистам – 50%
- участникам художественной самодеятельности – дети до 16 лет  (дискотека) – 50%